[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2012 года                                                                                          № 379
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 6 сентября 2010 года № 1187 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Усть-Куломский», предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 6 сентября 2010 года № 1187 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Усть-Куломский», предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее по тексту постановление) следующие изменения:
Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Усть-Куломский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы муниципального района «Усть-Куломский» - руководителя администрации района от 18 августа 2009 года № 852, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Куломский» и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 03 сентября 2010 года № 1182.
2.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителю администрации сельского поселения «Усть-Кулом», входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», принять соответствующий муниципальный правовой акт.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Заместитель руководителя

администрации района                                                                   А.И. Федюнёва

Исп. Романова Н.Л.

Тел. 94-3-40